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Medborgarförslag om 3x3-basketplaner i 
Humlegården 

Svar på medborgarförslag 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 

Ett medborgarförslag har inkommit till Norra innerstadens 

stadsdelsnämnd om att ersätta befintliga ytor för streetskate och 

bollspel bakom Humlanhuset i Humlegården med fyra planer för 

sporten 3x3-basket. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt 

sammanträde den 20 februari 2025 att överlämna förslaget till 

förvaltningen för beredning. 

 

De berörda ytornas nuvarande disposition togs fram i dialog med 

allmänheten och Östermalms ungdomsråd inför en upprustning som 

skedde 2018-2019. Frågan om 3x3-basket berördes i diskussionen 

men man valde att behålla streetskate tillsammans med en 

mångfunktionell bollplan som kan spolas till isbana vintertid. 

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att uppmuntra till motion och 

idrott i syfte att främja en god allmän hälsa, men att ytornas 

utformning och innehåll vid Humlanhuset bör behållas.  

 

Förvaltningen för en nära dialog med exploateringskontoret om att 

aktivera platser inom stadsutvecklingsområdet Norra 

Djurgårdsstaden i syfte att höja tryggheten och ge platser en positiv 

identitet. Förvaltningen föreslår därför att ta upp möjligheten till 

flera planer för 3x3-basket inom stadsutvecklingsområdet med 

exploateringskontoret. 
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag har inkommit till Norra innerstadens 

stadsdelsnämnd om att ersätta befintliga ytor för streetskate och 

bollspel bakom Humlanhuset i Humlegården med fyra planer för 

sporten 3x3-basket. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt 

sammanträde den 20 februari 2025 att överlämna förslaget till 

förvaltningen för beredning. 

Ärendet 

Förslagsställaren föreslår att befintliga ytor för streetskate och 

bollspel bakom Humlanhuset i Humlegården ersätts med fyra planer 

för sporten 3x3-basket. Tillkomna ytor för skate i Frihamnen och 

Hjorthagen bedöms möjliggöra en omprioritering av Humlegårdens 

resurser från skate till basket.  

 

Förslagsställaren framhåller att basket är Stockholms snabbast 

växande lagidrott näst efter fotboll och att 3x3-basket är en alltmer 

populär gren inom basketsporten. Sporten beskrivs också som jämnt 

fördelad mellan killar och tjejer. ”Trots detta saknas det rätt byggda 

3x3-basketplaner i hela Norra innerstaden” skriver förslagsställaren. 

Vidare beskrivs att forskningsgruppen Ung livsstil visat att minst 

fyra intill varandra liggande planer krävs för att stimulera tjejers 

deltagande i sporten då killar annars tar plats vid enstaka planer. 

Förslagsställaren har erfarenhet av detta mönster vid Matteusskolan 

där det beskrivs ha funnits 3x3-basketplaner tidigare. 

 

Humlegården framhålls som en unik plats i Norra innerstaden 

dedikerad till idrott. Den stora ytan anses vara perfekt för att hysa 

fyra 3x3-basketplaner även om den behöver breddas något för att 

inrymma planerna. Tryggt avstånd till bostäder, tillgång till WC och 

möjlighet att byta om i Humlanhusets lokaler uppges som fördelar. 

Den befintliga basketplanen i parken beskrivs ha ”bristfälliga mått 

och osäkra konstruktioner”.  

 

De fyra intilliggande 3x3-basketplanerna föreslås beläggas med 

gummiklädd asfalt för att minimera skaderisk. Ett bifogat exempel 

visar hur planerna byggs på ett korrekt sätt. Förslagsställaren 

hänvisar även till Stockholm stads prioritering av spontanidrott för 

tjejer, som antogs av idrottsnämnden och stadsbyggnadsnämnden 

2023. Utökad belysning och fler sittplatser beskrivs däremot som 

mindre prioriterat. 

 

Förslaget bedöms medföra positiva effekter i form av ett ökat 

deltagande och en tryggare miljö och samtidigt kunna bidra till ökad 

användning av närliggande ytor såsom utegym och konstgräsplan. 

Basket beskrivs bidra till motion och social gemenskap, vilket 
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stärker folkhälsan och motverkar stillasittande bland unga. 

Basketspel beskrivs också bidra till en levande och inkluderande 

stadsdel. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att det är viktigt att uppmuntra både unga och 

vuxna att motionera och utöva idrott i syfte att främja en god allmän 

hälsa. Att stödja tjejers idrottande i sporter där de kanske vill men 

står tillbaka då killar tar mer plats anser förvaltningen också är 

viktigt.  

Möjligheter i parkerna 

Många önskemål finns rörande innehållet i innerstadens parker och 

de behöver erbjuda en bredd av aktiviteter samtidigt som möjlighet 

finns för avkoppling. De flesta parkerna har utformats sedan långt 

tillbaka och har sedan tidigare sin huvudsakliga disposition 

bestämd. Många gånger är parkerna kulturhistoriskt värdefulla och 

berörs av olika skydd och bestämmelser som styr vilka åtgärder som 

kan utföras i dem och i vilken omfattning dessa kan ske. 

Humlegården sticker ut i det avseendet som drygt 400 år gammal 

park som bland annat är klassad som Riksintresse för 

kulturmiljövården. 

 

Begränsade ytor innebär att en park sällan ensamt kan leva upp till 

de olika önskemål som finns. Det medför ofta ett behov av 

mångfunktionalitet hos ytorna och att de inte förutbestäms i för stor 

utsträckning. Förvaltningen behöver därför lyfta blicken för att se 

vilka möjligheter som kan ges inom stadsdelsområdet i sin helhet.  

 

I begreppet spontanidrott ligger samtidigt något otvunget och att en 

aktivitet ska vara intuitiv och tillfällig, mer lekbetonad än regelrätt. 

Det viktiga är att man kan röra på sig och ha roligt.  

 

Förvaltningen bedömer att det finns gott om spontanidrottsytor 

inom Norra innerstadens parker givet de förutsättningar som finns 

och likt förslagsställaren att möjligheten till spontanidrott i 

Humlegården är god.  
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Programförslag för upprustning av Humlanhusets utemiljö från 2017 vilket förverkligades 

åren 2018-2019. 

Bakgrund till idrottsytorna 

En parkarbetarlokal med intilliggande verksamhetsytor tillkom i 

Humlegården i början av 1960-talet. Samtidigt anlade man de 

bollplaner och idrottsytor som idag används för spontanidrott. År 

2013 flyttade driftspersonalen ut ur lokalen som renoverades och 

fick ett nytt liv som ungdomslokalen ”Humlanhuset”.  

 

Humlanhusets närmiljö rustades åren 2018-2019. Inför 

upprustningen fanns möjlighet att inkomma med synpunkter via en 

webenkät och förvaltningen höll även parksamråd på plats med 

parkvandring och en nära dialog med Östermalms ungdomsråd med 

gemensamma planeringsmöten. Det ledde till att Humlanhusets 

entré förbättrades, utomhusgymmet anlades, bollplanerna och deras 

belysning rustades, planteringar tillkom och andra mindre 

förändringar utfördes för att göra miljön tydligare och trevligare. 

 

Frågan om två planer för 3x3-basket berördes i samband med 

planeringsarbetet men av utrymmesskäl bedömdes inte fler än en 

sådan plan vara möjlig med hänsyn till andra aktiviteter och att 

streetskateplanen ansågs viktig att bevara. En kompromiss gjordes 

därför mellan bollplan/traditionell basketplan och skate för att de 

båda skulle kunna samexistera. 

Skateparken 

Skateparken i Humlegården anlades 2005 och blev snabbt omtyckt. 

Den lugna och lummiga miljön har lyfts fram som trivsam och 

hindren som enkla och bra. Från olika håll har den genom åren 

beskrivits som ”klassisk” och ”Stockholms bästa streetskate”.  
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Den senaste tiden har dock asfalten blivit sliten och åkandet har 

minskat varför man kan tro att den inte är populär längre. 

Förvaltningen planerar därför att lägga om asfalten under våren 

2025. 

Bollplanen 

Syftet med boll-/basketplanen är att den ska vara mångfunktionell 

och inte enbart rikta sig till en sport. I samband med upprustningen 

anpassades den därför för stolpar och nät för racketsport samtidigt 

som mål köptes in att låna för landbandy. Ytan fick också en ny 

höjdsättning med flackare lutning för att kunna spolas till isbana 

vintertid. Samtidigt tillfördes en kantsten och ett stängsel som 

avgränsade den mot skateytan för att den inte skulle upptas av 

skateboardåkning såsom skedde tidigare. Vill man spela 3x3-basket 

i Humlegården så bedömer förvaltningen att man kan göra det som 

spontanidrott mot en eller båda av bollplanens korgar. 

Utreda basketmöjligheter i Norra Djurgårdsstaden 

Förvaltningen för en nära dialog med exploateringskontoret om hur 

platser i våra stadsutvecklingsområden ska kunna aktiveras. Det 

gäller exempelvis möjligheten att erbjuda aktiviteter när de 

befintliga ytorna i stadsdelsområdet inte räcker till. Diskussionen 

rör både permanenta funktioner i planeringen av offentliga ytor men 

även tillfälliga aktiviteter på ytor som i nuläget står tomma. 

 

Där finns en gemensam vilja hos förvaltningarna att aktivera 

platser, att levandegöra dem och på så vis försöka ge områdena en 

förstärkt trygghet och positiv identitet. Att ge möjlighet till 

idrottsaktiviteter är ett sätt att locka människor till platser och skapa 

den positiva identiteten. En tillfällig park har hittills anlagts i 

kvarteret Brofästet och två tillfälliga ytor har tillskapats i 

Värtahamnen under 2024. Förvaltningen föreslår därför att 

tillsammans med exploateringskontoret utreda möjligheten att 

upprätta flera 3x3-basketplaner inom stadsutvecklingsområdet 

Norra Djurgårdsstaden. 

 

Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget.  

 

 

Jesper Ackinger  Karina Karlström 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

Norra innerstadens 

stadsdelsförvaltning 

 Norra innerstadens 

stadsdelsförvaltning 
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